minuat. ítem, que la dita moneda real e barchinonesa correge en la ciutat

e lochs desús dits, daquets .vij. anys primers vinents e contínuament com-

plits, e après daqui aauant per tots temps, si donchs ladonchs a la ciutat

no plahie queia dita moneda hic corregués pus aauant, e en aquell cars

que hic puxen gitar la dita moneda barchinonesa e fer córrer la jaquesa

segons que jasfaye, car dins los dits .vij. anys podia ésser mylls reconegut

sila dita moneda hic sira profitosa ho no. In cuius rei testimonium pre-

sentem Cartam nostram vobis fieri jussimus nostri sigilli appensione mu-
nitam.—Datum Ilerde, .xiiij. kls. Octobris Anno Domini .m. .cec. .xl. .vj.

Arxiu Corona Aragó, Reg. 882, f. 128.

Inèdit.
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XXIX
(Volum II, plana 1 19).

19 Maig 1349.

Orde del rey D. Pere, pera qiie's designi en la ciiilal de Barcelona

un encarregat de pesar ) re^onexer les monedes d'or y de plata

que se li presentin, ah obligació de inutilisar les dolentes.

Petrus, etc. Dllecto suo baiulo Cathalonie generali qui nunc est vel qui

pro tempore fuerit, vel eius locum tenenti, salutem etc. Scire vos volumus
quod nos, volentes ut convenit comodum et utilitatem fidelium nostrorum

civitaiis barchinone et tociusreipublice in omnibusconservare, et ne propter

deffectum infrascripte persone eiusdem dampnum aliquod subsequatur,

necnon ad humilem supplicacionem et instanciam dilectorum consiliarii

nostri iTerrarii de manresa et Romei lull nunciorum per universitatem

jamdicte Civitatis ad nos destinatorum propterea nobis factam: provisso-

nem fecimus continentem videlicet, quod vos dictus baiulus vel vester

locum tenens, habito consilio cum consiliariis qui nunc sunt vel pro tem-

pore fuerint pretacte civitatis, eligatis et eligere habeatis, ad vestri bonum
arbitrium, unam bonam personam aptam in talibus et bone condicionis

que continuïs diebus et horis licitis sit in loco publico, et teneat balan-

ciam publicam ad utilitatem tocius rei publice, cum qua recognoscat et re-

cognoscere leneatur quibusvis personis cuiuscumque condicionis aut sta-

tus existat ad eum ac de causa veanientibus, dictam pecuniam auri et

barchinonenses argenti si sunt de recto pondere vel non, aut si dicta pecu-

nia est falsa aut eciam bone, vel male legis vel non; cui persone per vos ad

hec deputate, per presentem conferimus plenariam potestatem quod si

forte dicta pecunia auii et argenti non fuerit vel sit invente recti ponderis

vel bone legis ut predicitur, illam videlicet que ad manus suas causa recog-